
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
JEEP

LOTA, l9 de Febrero 2016.-
DECRETO NO 294..

Vistos:
a) Solicitud de fecha, 19.02.2016, de Secretaria

Comunal de Planif¡cación, que sugiere realizar el trabajo extraordinario, para trabajo operativo en
terreno en drstintos sectores de la comuna.

b) Solicitud de fecha, 19.02.2016, de Secretaria
Comunal de Planificación, que sugiere rea¡¡zar el trabajo enraord¡nario, para:

- Trabajo operativo en terreno en distintos sectores de la comuna.- Trabajo en gasfitería en séptima versión feria gastronómica sector playa colcura.- Chofer.
c) Solicitud de fecha, 19.02.2016, de Director

de obras Mun¡cipales (s), que sugiere Íeal¡zar el trabajo extraordinario, para lavado feria con
empresa H¡MCE.

d) Lo dispuesto en los Art. 630, 65" y 660 de la
ley No 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

e) Reglamento Mun¡cipal N" 03 de fecha 03 de
Diciembre de 2013, sobre Estructura y Func¡ones de la llustre Municipalidad de Lota.

f) Ley N" 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que r¡gen los actos de los órganos de la administración del Estado.

g) D.F.L No 1/2006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fúa texto refundido de ta Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. No 120 y
las facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley N" 18.695, Orgán¡ca Const¡tucional
de Municipalidades,

DECRETO:

1.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al
funcionar¡o don, CARLOS AGUILAR RAMOS, Admin¡strativo, crado l30 E.M.R, don ROLANDO
ZAMBRANO CISTERNA, Administrativo, Grado 16" E.M.R, los dÍas 20 al 21.02.2016, desde las
09:00 hrs. a las 21:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra a) de los v¡stos.

2.- Ordénese realizar trabajo extraord¡nario al
funcionario don, LUIS FIERRO MOLINA, Auxiliar, crado 16', E.M.R, los dlas 20 al
21,02.2016,desde las 09:00 hrs, a las 21:00 hrs, parc realizat actividad señalada en la letra b) de
los vistos.

3.- Ordénese real¡zar trabajo extraordinario al
funcionario don, CARLOS MOYANO FONSECA, Técnico, crado 14", E.M.R, el dla 21.02.2016
desde las 16:00 hrs, a las 21:00 hrs, para realtzar act¡vidad señalada en la letra c) de los vistos.

normat¡va citada en letra d) de los vistos.
4.-El trabajo será registrado de acuerdo a

5.- Ei trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

COMUNIQUESE
OPORTUNIDAD ARCHIVESE..

SALAZAR

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Arch¡vo.

SUEN

DE SR, ALCALDE


